
Wrap Tortilla Traditional Plain, 30 cm
Artikel­Nr.: 8485700

Verkehrsbezeichnung: Gepresste Weizenmehlfladen, gebacken, tiefgefroren.

Zutaten: angereichertes WEIZENMEHL (WEIZENMEHL, Calciumcarbonat, 
Eisen, Niacin, Thiamin), Wasser, Rapsöl, Emulgator (Mono­ und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Zucker, Säuerungsmittel 
(Äpfelsäure), Speisesalz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate)

Produktbeschreibung: Everybody’s Darling: Ob süß oder herzhaft – dieser naturbelassene 
Topseller geht mit jeder Geschmacksrichtung eine leckere Liaison ein. 
Gebacken und sofort verfügbar!

­ Vielfältige Einsetzbarkeit
­ Handmade­Optik
­ Ohne Palmöl

Beschaffenheit: gegart
Kostform: ohne Alkohol, ohne laktosehaltige Zutaten, vegan
Abmessungen, TK: ca. 30 cm (+/­ 2 cm) (L x B x H)
Stückgewicht: 92 g

Identitätskennzeichen: nicht erforderlich / not required

EAN – Verkaufseinheit: 0
EAN – Umverpackung: 4004074905106
Zolltarifnummer: 19059080

Mindesthaltbarkeit: 540 Tage
Restlaufzeit bei Anlieferung: 120 Tage 
Lagerbedingungen: Transport und Lagerung bei ­18 °C; nach dem Auftauen nicht wieder 

einfrieren

Aufbau Umverpackung: 12 Beutel x 12 Stück = 144 Stück (13,3 kg)
Sprachen auf Verpackung: DE, GB, FR, NL, IT, ES, DK, SE, FI, NO, GR, TR, PL, SK, CZ

Umverpackung: 1 x Karton (Pappe), 584 mm x 374 mm x 195 mm, 819 g
12 x Beutel (unbedruckte Folie), 370 mm x 27 mm x 320 mm, 17 g
1 x Kartonetikett (Papier), 220 mm x 150 mm, 3 g
1 x Zwischenlage (Pappe), 570 mm x 360 mm, 104 g
1 x Verbund (Pappe), 570 mm x 362 mm x 90 mm, 240 g

Verpackung VE:

Nettogewicht Bruttogewicht

Pro VE: ­ kg ­ kg

Pro Umverpackung: 13,30 kg 14,67 kg
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Wrap Tortilla Traditional Plain, 30 cm
Artikel­Nr.: 8485700

Karton pro Lage: 4
Karton pro Palette: 36
Bruttogewicht Palette: 548,12 kg
Palettenhöhe: 1905 mm

Zubereitungsempfehlung: Wraps im Kühlschrank auftauen. Vor dem Füllen ohne Fett kurz in der 
Pfanne oder auf einer heißen Platte erwärmen, dann füllen, falten, 
wickeln, rollen.

Nährwerte: 100 g enthalten durchschnittlich:

Energie [kJ /kcal]: 1324 /  314
Fett [g]: 7,3
  davon gesättigte Fettsäuren [g]: 0,7
Kohlenhydrate [g]: 53
  davon Zucker [g]: 1,9
Eiweiß [g]: 8,0
Salz [g]: 1,2
Ballaststoffe [g]: 2,1

Mikrobiologische Daten:

Enterobacteriaceae < 100 KBE/g  
Gesamtkeimzahl < 10000 KBE/g  
Hefen/Schimmel < 100 KBE/g  

Seite 2 von 3 | Version DE93 generiert durch AIS am 07.02.2024 06:10:21 | Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.



Wrap Tortilla Traditional Plain, 30 cm
Artikel­Nr.: 8485700

Allergeninformation:

Allergene Bestandteile

Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

+ Weizenmehl

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse ­

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse ­

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse ­

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse ­

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse ­

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. 
Lactose)

­

Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse ­

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse ­

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse ­

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse ­

Schwefeldioxid und Sulphite ( >10mg/kg oder 
10mg/l, als SO2)

­

Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse ­

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse ­
+ = enthalten / ­ = nicht enthalten

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe bei loser Abgabe (gemäß §5 LMZDV zuvor §9 ZZulV):

Keine

GVO – Erklärung:

Das Produkt unterliegt keiner Kennzeichnungspflicht gemäß den EU­Verordnungen 1829/2003/EG und 
1830/2003/EG zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens­ und 
Futtermitteln.

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Kennzeichnung den in Deutschland und der EU 
geltenden rechtlichen Anforderungen.
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